
 Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Decreto del Direttore di Dipartimento 2024 
 

Settore Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it  

Ric/db 
Oggetto: Nomina della Commissione esaminatrice per la selezione per il conferimento di 

un assegno di ricerca dal titolo “Studio delle relazioni tra umani e bovini in 
Brasile attraverso una prospettiva interdisciplinare che tenga in conto discipline 
quali etologia, zoologia, comportamento e benessere animale”, di durata 12 mesi, 
settori scientifico-disciplinari BIO/05 – Zoologia, AGR/19 – Zootecnica speciale, 
tutor prof.ssa Valentina BONIFACIO, nell’ambito del progetto ERC-2022-COG 
“CowDom - Between domestication and ferality: cattle-human relationships in the 
making of post-colonial South-American society”, Grant Agreement n. 101088949, 
CUP: H73C23000470006, di cui la prof.ssa Valentina BONIFACIO è Principal 
Investigator, emanato con bando Rep. n. 2126/2023 Prot. n. 278872-VII/16 del 
19/12/2023 e pubblicato sul sito web dell’Ateneo  

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA  la normativa vigente in materia di Assegni di ricerca;  

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo;  

VISTO  il Regolamento per la Finanza e la contabilità emanato con D.R. 151/int. del 23.12.1997 e s.m.i.; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 

122/1998 del 28/12/1998 e s.m.i., ed in particolare l’art. 6 co. 6 e l’art. 9 relativi alla composizione 

della Commissione valutatrice;  
VISTO il progetto ERC-2022-COG “CowDom - Between domestication and ferality: cattle-human 

relationships in the making of post-colonial South-American society”, Grant Agreement n. 

101088949, CUP: H73C23000470006, di cui la prof.ssa Valentina BONIFACIO è Principal 

Investigator; 
VISTO il Bando di selezione Rep. n. 2126/2023 Prot. n. 278872-VII/16 del 19/12/2023 per il conferimento 

di n. 1 assegno di ricerca, dal titolo “Studio delle relazioni tra umani e bovini in Brasile attraverso 

una prospettiva interdisciplinare che tenga in conto discipline quali etologia, zoologia, 

comportamento e benessere animale”, di durata 12 mesi, settori scientifico-disciplinari BIO/05 – 

Zoologia, AGR/19 – Zootecnica speciale, tutor prof.ssa Valentina BONIFACIO; 
RITENUTO  di provvedere alla nomina della Commissione preposta all’esame dei candidati, come specificato 

nel suddetto bando 

 
DECRETA 

 

Art. 1 

La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca 

dal titolo “Studio delle relazioni tra umani e bovini in Brasile attraverso una prospettiva interdisciplinare 

che tenga in conto discipline quali etologia, zoologia, comportamento e benessere animale”, di durata 

12 mesi, settori scientifico-disciplinari BIO/05 – Zoologia, AGR/19 – Zootecnica speciale, tutor prof.ssa 

Valentina BONIFACIO, emanato con bando Rep. n. 2126/2023 Prot. n. 278872-VII/16 del 19/12/2023, 

è così composta:  

 

- Prof.ssa Valentina Bonifacio – in qualità di Presidente 

- Prof. Luca Battaglini – in qualità di Componente (esterno) 

- Prof.ssa Franca Tamisari– in qualità di Componente  

- Prof. Luis Fernando Beneduzi – in qualità di Componente 

- Prof.ssa Giulia Zanini - in qualità di Componente con funzioni di segretario verbalizzante 

 

 

 

 



 

Settore Ricerca 
ricerca.dsu@unive.it 

Venezia,                                                                              Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

                    Prof. Daniele Baglioni 

 

 

 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott. Alessio Parpagiola 

VISTO: IL VICESEGRETARIO DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

Dott. Alessio Parpagiola 

Firmato digitalmente da
Daniele Baglioni
Data: 30.04.2024 17:12:27
CEST
Organizzazione:
UNIVERSITA' DEGLI STUDI
DI VENEZIA/00816350276


